

PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de BomSucesso - MG

REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

Senhor(a)solicitante;

Conforme solicitado, apresentamos nossa Propostade Preços, relativa à cotação epigrafado,sendo a mesma para aquisição de 1.700 ovos de páscoa “chocolate ao leite de alta qualidade” com peso mínimo de 125g(cento e vinte cinco gramas),entrega conforme necessidade do solicitante.

ACEITANTE: Prefeitura Municipal de BomSucesso - MG

ENDEREÇO: Praça BeneditoValadares,51 - Centro



SEF COMEX

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTD.	MARCA	PREÇO (UN)	PREÇO (TOTAL)
01	Ovo de chocolate ao leite. - Folha: - 20 µm de espessura - Alumínio: 21x26-68,5 µm de espessura - Base de plástico PET - Altura da base até o laço de 16 cm Para Todos Produtos: Todos devem conter código EAN cadastrado conforme as normas. Devem Conter: Folha, Alumínio para revestimento do chocolate, Fita para amarração, copo de suporte, gancho para exposição, rótulo com especificações. OBS.: As folhas e rótulos deverão conter as informações sobre o produto de acordo com as normas da Anvisa.	UN	1.700	TOCLAC	R\$25,00	R\$ 42.500,00

R\$42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais).

Validade da Proposta 60dias. Prazo de fornecimento:30dias, prorrogáveis por iguais períodos. Condição de pagamento, contra aprovação (após entrega).

Lavras–MG, 21 de Janeiro de 2025

SEF COMEX
LTDA:49650279000148

Assinado de forma digital por SEF
COMEX LTDA:49650279000148
Dados:2025.01.23 14:44:23-03'00'

SEFCOMEX LTDA
Mateus Carvalho Azevedo – Sócio Administrador
CPF 133.440.966-80

(35) 99978-5341 | (35) 9 8703-6342

sefcomex@sefcomex.com.br

sefcomadm@gmail.com

Rua Coronel José Moura Amaral, 340 - Vila São Francisco - CEP 37200-464 - Lavras/MG

SEF COMEX LTDA
CNPJ: 49.650.279/0001-48
Insc. Est.: 004552471.00-10

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1700	Média	R\$ 29,97	R\$ 50.943,33
OVO DE PÁSCOA 125G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Pequi	002/2024	13/03/2024

Preços

CNPJ: 05.770.774/0001-15	Valor:
Fornecedor: VAREJAO DESTAK LTDA -ME	R\$ 29,90
Marca: LACTA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Boituva	2/2024	21/03/2024

Preços

CNPJ: 17.176.776/0001-60	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 32,00
Marca: Braslen	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ - MG	20/2024	30/09/2024

Preços

CNPJ: 33.264.374/0001-73	Valor:
Fornecedor: RENATA SOARES FIGUEIREDO	R\$ 28,00
Marca: sp	



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000027 - 2025

Data de Início: 21/02/2025 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 21/02/2025

Objeto: 6979 - AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	017742	OVOS DE PÁSCOA	UN 2	25.0000	29.9700	27.4850	1.700.0000	46.724.5000

Especificação: Especificações: Em forma de pedaços, para utilização em aquisição de produto alimentício (ovos de páscoa) de cobertura fracionada sabor "chocolate ao leite" (produto obtido por meio de mistura e refino de seus ingredientes, concheado e embalado coberturas e moldados) com peso mínimo de 125g (cento e vinte e cinco gramas). Ingredientes do ovo: ovos de páscoa de cobertura fracionada sabor "chocolate ao leite", obtida por meio da mistura e refino de ingredientes.
Produto preparado com açúcar, gordura vegetal, cacau em pó natural, soro de leite em pó e leite em pó integral.
Embalagens e peso líquido: ovos de páscoa de 125g, envolto em folha alumínio, embalado em filme polipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita de cetim, aplicado rolo adesivo em papel impresso e acondicionado em caixas de papelão.
Observação: se o produto contiver brindes, brinquedos ou miniaturas, a embalagem destes deverá ser lacrada, trazer o selo do inmetro e indicação de faixa etária.
Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverá estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações:
1. Identificação do produto, inclusive a marca;
2. Nome e endereço do fabricante;
3. Data de fabricação;
4. Data de validade ou prazo máximo para consumo;

Total Geral 25.0000 29.9700 27.4850

Total Geral do Valor Mínimo: 42.500.0000

Total Geral do Valor Médio: 46.724.5000

Total Geral do Valor Máximo: 50.949.0000

Observações:

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Item	Código (sistema)	Descrição	Unidade	Qtde
1.	17442	Aquisição de ovos de páscoa 125g.	UN	1700

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Pesquisa direta com fornecedores, Contratações similares feitas pela administração pública.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º.

[...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Inexigível.

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
	1.	25,00	28,00	32,00	29,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não
---------------------------------	-----

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	27,48	UN	1700	46.724,50

Bom Sucesso-MG, 21 de Fevereiro de 2025

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706